**L**aus est enim nūrī iusti qui potuit trāsgredi. & nō ē trāsgressus. **F**² est deus univer si. q̄ oppo sita iuxta se posita magis elu cescut. ita malī bonos cōmēdat ad iniicē compatit⁹ rō est. q̄z boni exercitāt & p̄bāt per malos. Adā & Eu post peccat⁹ de padiso expulsi sunt. sic lucifer de celo: & in hac ualle misericōdias faci sunt mortales. **S**tā sicut i celo est nō posse mori. sic in inferno est semper mori. In mūdo medio posse uiuere & posse mori. **E**x his p̄z q̄ p̄mis status hois fuit inoccetie. secundus gratie. tert⁹ culpe. quart⁹ penitēcie. qnt⁹ glie. **D**u eis inordinate erexit se si pra se cecidit miserabilit̄ israe le. s.a statu inoccētē & grē i statū culpe & miserie. Item q̄ fa catus est inobediens suo supiori iusto dei iudicio factū est. ut si bi fieret inobediens suū infer⁹. s. caro. & matre circa membra v̄tū gnatue deservientia.

**D**e ordine tētātōis in nobis.  
Lap. 66.

**O**rdo tētātōis q̄ fuit in p̄mis pentibus etiaz in nobis cōplet⁹. **M**ā sicut serpēs ibi suggestit. mulier delectata est. nūr comedit. sic in nobis f̄z Gregorius diabolus gerit sp̄tis

officiū. **S**ensualitas vō que in carne est officiū mulieris. & rō tenet locū nūrī per consensū. uel dicas fui Aug. q̄ suggestio serpentis est p̄mis mot⁹ ex somite. comedio vō mulieris est delectatio cogitatōis s. p̄ inserio rem p̄tē rōnis. sed comedio ui ri est consensus rōis. s. supioris p̄tis. **P**er hec. n. tria. s. suggestionē. delectationē. & cōsensus hō in tētationē vnic⁹. q̄ tentatio p̄ suggestionē inchoat s̄z p̄ delectationē p̄gredit⁹. p̄ seſū aut̄ cōsumat. **S**ut aut̄ alia tria p̄ que q̄s in tētationē detinet⁹. s. opus prauū. cōsuetudo. & de speratio. **S**ciēdō est q̄ tētātō ē triplex. s. Prima est u dia bolo. uel p̄ modū suggestionis. u. p̄ modū afflictōis. **E**ā a mū do q̄ uoluptate ac uanitate al liei. uel p̄secutione frāgit⁹. **E**ā carnis que p̄ sensualitatē. ac somitē ad peccatū ipulit q̄z rō sentiēs p̄ficit peccatū. **D**ue sūr sp̄s tētātōis p̄. s. diaboli. **F**² mūdi. & sunt extra nos. & nō hab̄t pccm. vñ Aug. **A**cētatio cui nō cōsentit nō est peccat⁹. sed materia exēcētā v̄tūs. **S**modus tētādi est intra nos. et est peccat⁹ ueniale. quin prim⁹ motus est tui. sed mortale ē si cōsensus adienerit. **C**ōtra p̄

dictos tentatores dedit nobis  
dñs tria remedia. qz &tra via  
bolū hēmus spūs angelicos q  
ad bonū nos stimulat. & cōtra  
insultus diaboli defendunt. Itē  
cōtra mādū hēmus exēpla san  
ctoz. quos nō alliciebāt mādi  
blandimēta. nec terrebāt sup  
plicia. Itē cōtra carnē habem⁹  
bona naturalia. s. synderelis et  
nim. irascibilē que naturaliter  
nos docent nō acqescere carni  
sed spūi. Hēm⁹ etiaz gratuita  
. s. charitatē. tēpantia. & b⁹mōi  
qb⁹ carnis uria mortificam⁹.  
Est aut̄ differētia inter tēta  
tiones que sūt a diabolo. & que  
sunt a carne. Tētationes oīz que  
a diabolo sūt sepe diuin⁹ pref  
rōem. ut cū nup faciatas famē  
pati⁹. & post lōgā dormitionez  
fōno grauat. Tētationes vō que  
sunt a carne frēquēter surgunt  
ppter necessitatē. sed interdū  
ex crescūt in supfluitatē. ut si ci  
bus post ieiunū imoderate ap  
petit. uel in comedēdo mēsura  
& modus n̄ tenet. Tētatio mul  
tiplex est. qdā ē pbatōis. hec  
est a deo. qn̄ ḡ dñs tentauit  
Abrahā. quedā exalatōis. hec  
est ab hōie. quedā p̄cipitatōis.  
hec est a diabolo. q̄ p̄mos pen  
tes tētauit. quedā delectatōis.  
hec est a carne. quedā v̄ sensus.